
  

REGIONE PIEMONTE BU44 30/10/2025 
 

Acquedotto della Piana S.p.A. – Villanova d'Asti (AT) 
DETERMINAZIONE N° 77 DEL 16/10/2025 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DEPURATORE NEL COMUNE DI VI LLANOVA D’ASTI 
E COMPLETAMENTO DELLA RETE DI CANALIZZAZIONE FOGNAR IA. - Pronuncia 
di espropriazione dei beni immobili, ai sensi dell’art. 20 comma 11 ed art. 23 D.P.R.327/2001 e 
s.m.i.. 
 
 
 
L’anno Duemilaventicinque il giorno sedici del mese di Ottobre; 
 

Il sottoscritto Meliga Corrado, Presidente e Amministratore Delegato della Società: 
 

Acclarata la competenza all’adozione dell’atto in forza del conferimento delle deleghe di poteri 
all’Amministratore Delegato con verbale del C.d.A. n. 7, punto 1) in data 30/06/2023; 

 
PREMESSO che in conformità a quanto previsto dall’art. 6, comma 8, del D.P.R. 327/2001, T.U. 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità, atteso 
che l'opera pubblica viene realizzata da parte dell’Acquedotto della Piana S.p.A. in qualità di 
concessionario, e che l'amministrazione titolare del potere espropriativo, Autorità d’Ambito n.5 
Astigiano Monferrato ha delegato con Verbale di Deliberazione n. 47 in data 31.10.2008, l'esercizio 
dei propri poteri espropriativi, determinando chiaramente l'ambito della delega nell’atto stesso; 
OMISSIS ………….. 
VISTO il D.P.R. 08.06.2001 n. 327 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazione per pubblica utilità) così come modificato dal D. Lgs. 27.12.2002 n. 302; 
 

DETERMINA 
 

1. Di disporre ai sensi ai sensi dell’art. 20 comma 9, art. 26 comma 11 ed art. 23 del Testo 
Unico in materia di espropriazione per pubblica utilità (D.P.R. n. 327 del 08.06.2001 e 
s.m.i.) la espropriazione degli immobili per lavori di realizzazione depuratore nel Comune di 
Villanova d’Asti e completamento della rete di canalizzazione fognaria come indicati 
nell’allegato elenco, attribuendone la proprietà per 1000/1000 al Comune di Villanova 
d’Asti con sede in Villanova d’Asti (C.F.: 80004090058); 

OMISSIS ………….. 
35 - Bua Eugenia nata a Villanova d'Asti il 20/03/1943 (BUAGNE43C60L984U) proprietà per 
1000/1000 – foglio 36 particella 489 di mq 4.700 – indennità € 6.697,50 
35 bis - Bua Eugenia nata a Villanova d'Asti il 20/03/1943 (BUAGNE43C60L984U) proprietà per 
1000/1000 – foglio 36 particella 491 di mq 1.180 – indennità € 1.681,50 
36 - Demarie Christian nato a Asti il 20/03/1988 (DMRCRS88C20A479X) proprietà per 1/1 – 
foglio 36 particella 492 di mq 250 – indennità € 356,25 
37 - Demarie Christian nato a Asti il 20/03/1988 (DMRCRS88C20A479X) proprietà per 1/1 – 
foglio 36 particella 494 di mq 290 – indennità € 413,25 
 


